
 

 

 

Vattenfall Eldistribution AB distribuerar el till mer än 900 000 privat- och företagskunder genom ett elnät som möter behoven av nätkapacitet samt el- 

och leveranskvalitet. Vi bygger framtidens elnät och möjliggör energiomställningen för ett fossilfritt samhälle. Vi finns på flera orter med huvudkontor i 

Solna. Läs mer om vår verksamhet på www.vattenfalleldistribution.se.  
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Vattenfall Eldistribution inför 
effektavgifter för en mindre 
kundgrupp – ett steg mot ett mer 
hållbart och effektivt elnät 

 
I takt med att elektrifieringen av samhället ökar, ställs allt högre krav på 
kapaciteten i elnätet. För att möta denna utveckling och kommande lagkrav, 
samt bidra till ett mer effektivt utnyttjande av det befintliga elnätet, inför 
Vattenfall Eldistribution en ny prismodell. Först ut får en mindre kundgrupp 
i oktober 2025 effektavgift som en del av elnätsavgiften. 
 
Den nya prismodellen som ska införas kan ge nya möjligheter för Vattenfall Eldistributions 
kunder att själva påverka en del av elnätsavgiften i förhållande till effekt. För att säkerställa 
en kvalitativ kunddialog införs effektavgift först för en mindre kundgrupp. 
 
‒ Från och med oktober 2025 inför vi effektavgift för en mindre kundgrupp på cirka 2000 
kunder som informeras i dagarna. Vår kundservice är redo att guida dem och vi har även 
utvecklat ett webbverktyg där de kan se hur effektavgiften fungerar och påverkar dem. Allt 
för ett smidigt införande av effektavgift för både dem och resten av våra kunder, där fortsatt 
implementering för lokalnätskunder är satt till hösten 2026, säger Lina Aglén, chef 
Avgiftsfrågor, Vattenfall Eldistribution AB. 
 
Effektavgiften ska motivera till att sprida ut elanvändningen över dygnet och därmed 
minska belastningen på elnätet de mest intensiva timmarna under vintersäsongen. Detta 
för att främja en hållbar elanvändning vilket ger mer utrymme i elnätet när det behövs som 
mest. 
 
Vattenfall Eldistributions nya elnätsavgift för den mindre kundgruppen, består av: 

• Fast avgift – baseras på storleken på kundens huvudsäkring. 

• Rörlig överföringsavgift – baseras på mängden el som används per månad. 

• Rörlig effektavgift – baseras på genomsnittet av de fem högsta effekttopparna (i 
kW) spridda över en månad, mätta under helgfria vardagar kl. 07–21 under 
vintersäsongen november till mars. Övrig tid, det vill säga på nätter, helger, röda 
dagar och sommarhalvåret, betalar kunden ingen effektavgift.  

 
‒ Vi ger våra kunder möjlighet till att påverka sin elnätsavgift genom att förlägga mer av sin 
elanvändning till dessa tider under vintersäsongen, säger Lina Aglén. 
 
Enligt lagkrav ska alla elnätsföretag i Sverige införa en ny prismodell som inkluderar en 
effektavgift, senast den 1 januari 2027. Förändringen får inte innebära ökad intäkt för 
elnätsföretagen. Läs mer hos Energimarknadsinspektionen (ei.se).  
På vattenfalleldistribution.se/effektguiden har vi samlat mer information om effektavgift och 
vad det innebär.  
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